
 
 

UCHWAŁA NR XV/67/25 
RADY GMINY MOKRSKO 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907, z 2025 r. poz. 39), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z Tabelą 
Nr 1 i 2. 

2. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Nr XIV/64/24 Rady Gminy Mokrsko z dnia 30 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok: 

1) Wydatki majątkowe na 2025 rok – wg Tabeli Nr 2a; 

2) Przychody budżetu – wg Tabeli Nr 3. 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 747.568 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w wysokości 418.622 zł, wolnymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 250.000 zł oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 78.946 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wiceprzewodnicząca  
Rady Gminy 

 
 

Grażyna Siudy 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 maja 2025 r.

Poz. 5579



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XV/67/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Dochody budżetu gminy na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 10 618 378,30 -10 113 378,30 10 113 378,30 10 618 378,30 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 10 113 378,30 -10 113 378,30 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 627 832,01 -627 832,01 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 485 546,29 -9 485 546,29 0,00 0,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 9 485 546,29 9 485 546,29 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 9 485 546,29 9 485 546,29 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 0,00 627 832,01 627 832,01 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 627 832,01 627 832,01 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 446 624,54 446 624,54 

 85326  Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 446 624,54 446 624,54 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 446 624,54 446 624,54 

855   Rodzina 2 114 269,00 0,00 80 257,00 2 194 526,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 80 257,00 80 257,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 66 228,00 66 228,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5579



  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 14 029,00 14 029,00 

bieżące razem: 34 692 376,00 -10 113 378,30 10 640 259,84 35 219 257,54 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

198 020,00 0,00 80 257,00 278 277,00 

majątkowe 
758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 1 132 151,04 1 132 151,04 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 0,00 1 132 151,04 1 132 151,04 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 920 448,00 920 448,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 211 703,04 211 703,04 

majątkowe razem: 26 676 849,00 0,00 1 132 151,04 27 809 000,04 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 895 000,00 0,00 1 132 151,04 3 027 151,04 

Ogółem: 61 369 225,00 -10 113 378,30 11 772 410,88 63 028 257,58 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 093 020,00 0,00 1 212 408,04 3 305 428,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5579



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XV/67/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 036 000,00 236 000,00 229 500,00 67 500,00 162 000,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 185 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 754     Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 2 211 000,00 241 000,00 219 500,00 67 500,00 152 000,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 1 970 000,00 1 970 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 036 000,00 236 000,00 229 500,00 67 500,00 162 000,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 185 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00   75412   Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 2 211 000,00 241 000,00 219 500,00 67 500,00 152 000,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 1 970 000,00 1 970 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 603 743,00 15 471 743,00 14 752 073,00 13 015 211,00 1 736 862,00 0,00 548 000,00 171 670,00 0,00 0,00 3 132 000,00 3 132 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 67 000,00 67 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801     Oświata i wychowanie 
po zmianach 18 670 743,00 15 538 743,00 14 776 073,00 13 015 211,00 1 760 862,00 0,00 548 000,00 214 670,00 0,00 0,00 3 132 000,00 3 132 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 247 719,00 11 147 719,00 10 757 719,00 9 865 241,00 892 478,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80101   Szkoły podstawowe 
po zmianach 14 269 219,00 11 169 219,00 10 779 219,00 9 865 241,00 913 978,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 708 113,00 2 688 113,00 2 580 113,00 2 239 970,00 340 143,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80104   Przedszkola  
po zmianach 2 710 613,00 2 690 613,00 2 582 613,00 2 239 970,00 342 643,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 185 670,00 173 670,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 171 670,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80195   Pozostała działalność 
po zmianach 228 670,00 216 670,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 214 670,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 786 197,00 2 786 197,00 2 578 529,00 1 756 204,00 822 325,00 0,00 207 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 1 213,00 0,00 1 213,00 0,00 6 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852     Pomoc społeczna 
po zmianach 2 794 197,00 2 794 197,00 2 579 742,00 1 756 204,00 823 538,00 0,00 214 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 287,00 10 287,00 10 287,00 4 787,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85205   Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5579



zwiększenie 1 213,00 1 213,00 1 213,00 0,00 1 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 11 500,00 11 500,00 11 500,00 4 787,00 6 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 291,00 24 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 787,00 6 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85230   Pomoc w zakresie dożywiania 
po zmianach 31 078,00 31 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 446 624,54 446 624,54 446 624,54 399 904,20 46 720,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853     Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
po zmianach 446 624,54 446 624,54 446 624,54 399 904,20 46 720,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 446 624,54 446 624,54 446 624,54 399 904,20 46 720,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85326   Fundusz Solidarnościowy 
po zmianach 446 624,54 446 624,54 446 624,54 399 904,20 46 720,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 198 427,00 2 198 427,00 345 438,00 288 090,00 57 348,00 0,00 1 852 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 212 408,04 80 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 257,00 0,00 0,00 1 132 151,04 1 132 151,04 1 132 151,04 0,00 0,00 855     Rodzina 
po zmianach 3 410 835,04 2 278 684,00 345 438,00 288 090,00 57 348,00 0,00 1 852 989,00 80 257,00 0,00 0,00 1 132 151,04 1 132 151,04 1 132 151,04 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 212 408,04 80 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 257,00 0,00 0,00 1 132 151,04 1 132 151,04 1 132 151,04 0,00 0,00   85516   System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
po zmianach 1 212 408,04 80 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 257,00 0,00 0,00 1 132 151,04 1 132 151,04 1 132 151,04 0,00 0,00 
przed zmianą 61 866 793,00 32 445 222,91 26 898 858,91 19 862 756,00 7 036 102,91 898 187,00 2 950 157,00 198 020,00 0,00 1 500 000,00 29 421 570,09 29 421 570,09 395 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 919 032,58 616 881,54 471 837,54 399 904,20 71 933,34 0,00 21 787,00 123 257,00 0,00 0,00 1 302 151,04 1 302 151,04 1 132 151,04 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 63 775 825,58 33 052 104,45 27 360 696,45 20 262 660,20 7 098 036,25 898 187,00 2 971 944,00 321 277,00 0,00 1 500 000,00 30 723 721,13 30 723 721,13 1 527 151,04 0,00 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5579



Tabela Nr 2a do uchwały Nr XV/67/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Wydatki majątkowe na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 800 000,00 170 000,00 1 970 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 800 000,00 170 000,00 1 970 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 800 000,00 170 000,00 1 970 000,00 

   Modernizacja budynku OSP w Komornikach 1 700 000,00 170 000,00 1 870 000,00 
855   Rodzina 0,00 1 132 151,04 1 132 151,04 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 1 132 151,04 1 132 151,04 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 920 448,00 920 448,00 

   
Utworzenie 16 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny Maluch 
2022-2029 w Klubie Dziecięcym w Chotowie 0,00 920 448,00 920 448,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 211 703,04 211 703,04 

   
Utworzenie 16 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny Maluch 
2022-2029 w Klubie Dziecięcym w Chotowie 0,00 211 703,04 211 703,04 

Razem 29 421 570,09 1 302 151,04 30 723 721,13 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5579



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XV/67/25 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Przychody budżetu 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

78.946,00 0,00 78.946,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 250.000,00 250.000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1.467.309,96 0,00 1.467.309,96 

Razem  1.546.255,96  250.000,00  1.796.255,96 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5579


	UCHWAŁA NR XV/67/25 RADY GMINY MOKRSKO z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Dochody budżetu gminy na 2025rok
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu gminy na 2025rok
	Zalacznik 3 Wydatki majątkowe na 2025rok
	Zalacznik 4 Przychody budżetu

		2025-05-23T11:46:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




